**Q**uod restitutio hic agitur an spoliatus sit restitus. Qd. i. quod restituatur ad iudicium. sed s. px. c. q. ii. agebatur an spoliatus esset in ius ratione si a iudice est spoliatus sine ordine iuris statu restituendum non obstat excepto alicuius criminis vel non canonicis institutis. ut extra de fallit in callo hic notatus. Intrusio.

s. qm aliquis oecupauit setem a postolicam violenter.

vt. h. e. g. patet. s. b. spale in ppa. bilapitac. vt. h. q. ii. quia ea. sed

s. hodie non tenet q. non est spoliandum. aliquis non probata suspicione. ut extra

to sp. licet. criminis enormitas. vt. ii. q. v. sup. causa in

familia et criminis evitentia. vt. ii. q. v. p. s. si. et. q. i. scelus. et. q. i. ma

nifesta. Itē crīmē hymone. vt. ex te hymo. accusatū. et

c. tanta. cōtumacia. vt. iii. q. ix. de

cer nimis. scanda lum. vt. iii. q. vi. b. qui. fornicatio

notoria. ex. te. di uor. significasti. Itē cū reus est absens.

ex. d. off. iudi. dol. Itē cū in otinenti teiecit. ex. d. testi. spol. cū olim. Itē cū spoliatio est p

bata. i. mobū exce pconis. ex. d. orbi. cogni. cū dilect. Itē s. m. quosā cū

i. otinēti spoliator vult. pbarare exce pconem. vt. ex te resti. spo. lras. ff. ad exhibēdu. l. iii. q. ibidem. Item cū a muliere obi

citur sevicia viri. vt. ex te resti. spo. ex trāmissa. Itē i. caū que hēs ex. te. diuor. gau dem. in. fi. Itē ex

cepco rei iudicete. vt. ii. q. vi. q. diffinitua. Item excepco iururābi vel paci secundū quosā. vt. extra

de resti. spo. acce pta. et. c. sollicite. Itē si sub obicō possebit. extra de

resti. spo. olim. Itē si ex gratia ul pcaro possebit. q. ii. q. iii. quia cog nouim. ex. te ex

ces. p. la. cū ab quo rūndam. Itē si possedit. vt. colon. ff. te vi. et. vi. ar.

cū hūndis. hoc aut scias q. quatuor sūt auxilia. pdita per que petitur restitutio. actio. interdictu. obicō ex canone. iudicis officiu. actōne peti

tur restitutio. vt. actōne q. metus causa. datur restitutio. otra quemlibet posse. Torem. ff. q. metus causa. metum. g. volenti. Item actione de

dolo petitur restitutio. et p illā nō fit restitutio nisi otra illū q. dolū fecit.

### Inclit causa tercā.

Vidam episcopū a ppa sede deiect. est. petit restitutio post restituendū ducit in cāz. inducias postulat. Tādē ad eiā accusatōez pcedit qdā nō legi tie. oīuctus. et duo ifames. et tres religiosi. accusatores testes de domo sua pducunt. et alios sibi inimicos ex suā puiciā reus crīmioso iudicii offerunt ab uno tātū audiēd. et iudicād. Quidā vero de accusatōib. et testib. absentes. illum p epfam accusare et in eū testificari ostendunt. cū multa capitula ei obicerentur in pmo accusatores deficiunt. demū accusatio in accusatōre vertit. Hic p̄mū queritur. an restitutio danda fit quibuslibet spoliatis. Secūdo. de inducijs an post restitutōnem tm an etiā post vocānē ad cām qui buslibet occēde fint. Tercō quo spacio mēsum utriq. fint occēde.

Quarto. an infames et non legitime cōiuncti ad accusatōnem fint admittēdi. Quinto. an testes de domo accusatoz fint pducendi. et inimicoz ux fit audienda. Sexto. an extra puinciam reus fit pducēdus. Septimo. an fit audiēda eius sententia qm cū reo par īficit macula. Octauo an ab uno tātū ep̄s fit audiendus vel iudicandus.

ff. de dolo. l. si ples. Itē interdīcū restitutio dāt otra illū solū qui vim fecit vt ex te resti. spo. cū ab setē. in fi. p obicō ex canone datur restitutio otra quēlibet possesso. vt ex te ap. bone. et. q. e. reintegrandā. Itē p iudicis officiu petitur restitutio cū aliq. ppter absentiam pdit rem suam de qua agitur. ff. ex quibz eau. ma. l. i. et illa potest agi contra quemlibet possesso. xvi. q. iii. porro.

**E**piscopis omnia etiā depo sita. vt. ff. de politi. l. i. q. aūt. r. ff. d. vi. et. vi. ar. l. i. q. qd autē. et. q. sepe.

Nullū ēmen a spoliatore. ul. gna liber a nullo cū sit inermis. vt. h. e. q. ii. oportet.

Nullū crīmē p quo fuerit spoliati. s. m. hugo. ul. nre illud nec aliud p̄t obici a spolia tore. ii. q. ii. in septuris. et. c. nullus. s. mirū ē si aliq. nō p̄t eū d. emine illo accusare. vt. h. q. ii. cū eccie. r. c. px. cū res inter alios acta alii nō p̄iū dīcī. Itē nūqd spoliator p̄t eū accusare postq. est restitutus ar. qd nō ex te resti. spol.

Itē cū qd ar. otra q. possit saltē ciui lit. h. e. q. ii. audiui

**E**piscopi mō obici. si tñ spoliatus velit agē oē spoliatore r̄ cōuemiri p̄t ab eo

vt. ar. ff. d. iud. l. i. q. itē. h. b. verū ē cū nō agit d. spoliatis. extra d. ordi. cog. cū diligē. et melius in. c. fi. p̄t etiā eū recōuemre de alio spolio. ex. te resti. spo. c. v.

**O**bicere. qd si nūqd velit petere restitutioz. vt. sic n̄ pumaē de crīmē p quo ē spoliatus cū tñ mētē gaudiē penaz mereretur.

Dicere q. in tali ca fu bñ possit accusare āte restitutioz ne fraus sit ei lucro sa ar. extra d. iudi. intelleximus. r. xi. q. ii. p̄ulegiū. h. si minorē penam de illo crīmē mereret tūc nō ē accusandus de illo ē mīme cum satis sit punitus. ar. ii. q. vi. q. si qd ex plib. dic tempus.

prefigendum. vt extra te resti. spol. frequens. li. vi.

Sed notandū. naturalē. nec sufficit dare pignora ex te sen. et re iudi. cum aliq. si fit in pretorium pign. ē qd corporalē mittendus. ff. te pig. ac. non est mirum. securis in questionali. ff. e. l. i.

**R**integrandā. et eo loco. etiam ultra mare et fuit reuocanda. sup. tibz spoliatori. ff. de rei vendi. si vero.

**C**aptiuitate *i. xvi. q. iii.* porro. et. c. p̄cedēti. ablatū infra annum  
**C**aptiuitate. Si enī p̄ vim aliqd extortū ē ul̄. p̄t agē oē d̄ictorē  
 in quadriplū post ānū et simplū. ff. de vi et vi ar. l. i. sed si p̄ metū est  
 extortū aliqd tūc oīra omnē possessorē agit infra annū in quadriplū  
 cū non vult restituere. ff. q̄ me. ea. si cum excepcōne. s. i. et. ii. et. iii.

**C** Aut dolo. et tunc v̄sq̄ ad biennium potest dñemirī qui volum con-

mit tit. vt. C. d. do  
 lo. l. vlt. sed per

petuo potest con-  
 ueniri actione in

factū te eo q̄ ad  
 eum puenit. vel si

dolo facit quo mi-  
 nus ad eum per-

uenire. vt. ff. de

dolo. in heretē. et

in. l. catenus. et. l.

dolo ve eius fc̄m.

cū autē canon eq̄.  
 paret dolū metu i

violentia vitetur.  
 q̄ cōdīcōne ex h̄

canone quilibet  
 possidens possit cō

ueniri ar. ad h̄ ex

b̄ iudi. quia. extra

de translac. venies

extra de empti. et

ven. puenit. extra

vt līte pen. ecclīa.

et de ap. bone. et

est exp̄ssum ex de

rest. spo. sepe.

**C** Aut dolo. ar.

q̄ restituendus sit

qui dolo suo iuri

renūciat. vt. h̄. xv.

.q. vi. c. i. et. h̄. xx.

.q. i. dictum. et. C

te inoffi. testa. eū

qui. i. Ren. extra b̄

h̄is q̄ vi. me. cā.

fi. cum dilectus.

otra. et. xx. q. iii.

constituit. otra

**D**elli. vestro

**D**ar. q̄ quilibz.

tenetur p̄cimiz

pro sua ecclīa p̄

stare. xci. di. si im

patoz. et si contra

ecclīa suā p̄sta-

ret priuādus ell̄

eo quod habet ab

ea. vt. h̄. q. vii. c. i.

.C. locati. Milites

et est exp̄ssum

extra de postu. c.

ultimo. b.

**F** Auxilio. epi

sibi inuicē debent

p̄stare auxilium

vt. s. di. xc. p̄cipiō

et iteo inducit h̄

capitulum scilicet

qd semper sit subue-

mēndū spoliatis.

**A**Patet. si quis

pecunia. sup̄. di.

lxxix. si quis pe-

cuniam. hoc tamē

ibi non dicitur sed

melius posset in-

ducī. qd est. xxii.

di. in nomine. vb̄

n. ullā ei audientia

dātur. te illo inue-

nies argumēta. xiii. q. i. in princi. et in summa.

**N**on otinuato. id est si non interponitur actus oīrarius. ff. d. testa-

beretes palam. s. fi.

captiuitate aut dolo aut violentia  
 maior et per quascunq̄ causas in-  
 iustas res ecclīe aut p̄prias id est  
 suas f̄bas p̄didisse noscūtur. **I**tē  
 eusebius aplīce sedis episcopus om-  
 nibus episcopis. **D**e eodem.

**R**Emegrāda sunt omnia spo-  
 liatis vel electis ep̄is tē. v̄sq̄  
 fūditus reuocāda eode modo vt sup̄

**I**tē alexxāder p̄pa. **N**ō ē sac-

dos h̄ scismaticus q̄ fratrū se f̄bēhit

**N**lli dubiū ē qr obsequio

**N**bonī a malis sp̄ psecūt et tribu-  
 lantur ppter qd nos oportet h̄uī-  
 ari sub potenti manu dei vt liberet  
 nos in tēpore tribulacōmis. nam et  
 diabolus nō cessat circuīre querens  
 q̄ deuoret et querere quos ex fide  
 libus perdat. et maxime illos quos  
 ardētores in seruicio saluatoris ei  
 q̄ familiares inuenerit. familiares  
 dico eos quos sacrari et in ordīne  
 apostolatus deus constitui voluit. ip-  
 si enim pro populo interpellant et  
 peccata populi ḡmedunt quia suis  
 p̄cibus et oblacōnb̄ ea delent atq̄  
 osūmūt. Et infra. qui aut ex vestro  
 fuerit collegio et ab auxilio vestro  
 se f̄traxerit magis scismaticus qd  
 sacerdos esse probatur. Ecce inquit  
 p̄ha quā bonū et quā iocundū ha-  
 bitare frates in vnū. Illi vero non  
 habitāt in vnū qui fratrū se sola-  
 cō subtrahūt. aut qd deterius est  
 fratribus inuidias aut laqueos po-  
 nunt. et infra. dñm crucifigūt qui  
 eum in sacerdotib̄ suis persecuntur  
 q̄ crux a cruciatu dicitur. magnūz  
 vero cruciatu sustinet qui vīm pati-  
 tur. **I**tē fabianus p̄pa. **E**xco  
 municētur q̄ opprobriū et calūmīa

**O**eus ergo inferūt sacerdotib̄

**F**ratres ad hoc preordinauit  
 ws et omnes q̄sumo sacerdotio fun-  
 gūt. ut iusticias remoueat et  
 p̄supeōnes abscidatis. et in sacerdo-  
 tio laboratib̄ succurratis. et oppro-  
 brijs et calamitatib̄ eoꝝ locū non  
 p̄beatiss̄ ei q̄ calūmīa vel opprobriū

innulla ei audientia.

**N**on otinuato. id est si non interponitur actus oīrarius. ff. d. testa-

beretes palam. s. fi.

**S**el otinuato. cū p̄mū potuerit ff. ad tertul. l. ii. s. confessimi  
 S inducīs. qnq̄ fūt ḡna inducīaz. restitutorie p̄paratorie ci-  
 tatorie delibēt. iudicatore. iue executorie. in cā emīali  
 restitutorie nō erunt minores sex mēsib̄ nec maiores āno et  
 habēt locū ante vocēnē in ius in causa criminali h̄. e. eiectis. vel ve-  
 rius est quod sint arbitrarie. vt h̄. e. si episcopus. citatore erunt vni-

us vel duoz. vel  
 trium mensūm. vt. iii. q. v. c. i. et  
 v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

vent locū post ci-  
 tationem et con-  
 testationem. Ille  
 autem que haben-  
 tur. v. q. i. c. i. et ba-

Fauorabiles et p. 15 vidi q. nec spoliatori nec alij teneatur rittere sup aliquo qd ei obicitur ar. s. e. cū ecclie. et. s. q. proxima. c. ii. Itē vidi q. si modicū ei esset ablatū q. tūc cuilibet et p. qualibet cā teneatur re spōde. dic vt ex te resti. spol. frequens. li. vi. remulsi. aliter emi nō dubium. infamatos. de facto vel ab. restituerentur si essent

**A**infames. ii. q. v. presbiter. b Quia alibi. s. di. lxx. episcopi.

**H**abuētis. h. quam possunt ha btere querelā. crī mialē non possunt eu sunt inimici. ex te resti. spol. Itē cū quis. nō ciuitē q. ceciderūt a iūr suo. xvi. q. vi. pla cuit forte loquit̄. tūc hijs qui suā in lūrā. psequnt̄. vt. iii. q. vi. omni bus. vel in ciuli a gento te alij.

**A**lectis. amm. uersarie. ad plus.

**C**el sex men sum. ad minus

**S**eps. tētē. cōcē si detines me ne possim in trare possessiones competit michi in terdiū. vnto vi. ff. ne vis fiat ei qui in pos. mit. s. i. q. siue autē. et xen. di. si quis. et in cōstīt. extra te resti. spoli. sepe. **C**ōuocari. sed nūquid veniet al legare p̄uilegiū. ut ex d ap. cū pati et. c. si duob. Ben nō. cū oſtat eu ē ſpoliatū. ſi. ff. d peculio. eo. tēpe. Scias ergo q. vbi euides ē citacōem non tenē reus non tenetur venire ec ad allegandū pri uilegiū. ſcias g. q. qnqz citatio non valet quia intra angusta tempora fit vt. v. q. ii. c. ut qnqz nō valet q. nō exprimitur cau fa quare fiat cita cō. vt. v. q. ii. c. ul qnqz non valet q. nimis maturatur pemptoriū. vt ex d. dila. dilecti. qnqz nō valet citatio ra cō. tpis. vt. si fiat die feriato. vt. v. q. ii. c. i. ff. d. fe rnis. l. i. qnqz non valz rōe loci. vt. si cīat ex pūiciam ultra duas dietas

vt ex te R. p. nōnulli. vel si cīat ad locū pūicolum vel in honestū. vt ex te ap. ex pte. i. ff. de ar. si cū dies. q. si arbit. qnqz nō tenz rōe iudicis ut si euitens sit ipm nō esse iudicē qui cīat. vt ex of. d. ex lris. extra te ap. si duob. Item nō valz citacō vbi reſpētū apostolicū nō inserit. vt ex te dila. pterea. et te off. d. cū in iūr. Itē si euitens ē iudicē ē inimicū. vt. iii. q. v. quia. Itē non valz si ille qui cīat ē ſpoliatus vt hic non valz si ad querelā liberti cīatur patronū. iii. q. ii. liberti. et generalis vbiqz euitenti excepcōe re ſe tueri. p. ff. d. iudi. nō vidi. h. fi

dubiu ē an citacō teneat tūc ſenetur venire vt alleget p̄uilegiū ſuum vt ex te ap. si duobo. et. c. cū pati. ff. d. iudi. si quis ex aliena. nūmenio tūc q. citacō qnqz nulla ē. et tūc nū ſenatur citatus. p̄cedit ſera ipſu vt. ff. iudicatū ſolui. si reus. Itē inuenio q. cīat. ſtū ſenatur ex perso na agētis cū agēs agit calūmōne et tūc nū ſenatur venerit ad iudicium puit. vt ex te accu. venies. vbi te h. et ar. ff. ne q. eū q. i. ius. vocat. e. vi. exmat. l. pe mul. Jo. tuitus tūc ē q. cīat. vadat allegaturus priu legiū ſuū l. appel latus ſi eū gra uauit. n. qnqz ſtū ſenatur iudicem. b.

**b** Cel p̄iudicari id ē p̄iudicū fieri. **i** Spōte. hic as signat quidā ali quem poſte ſuo iu ri renunciare. vij. q. i. quā pūicolum ſuū. **c**. de epis. et clēis. ſi quis m. con ſribēdo. certe con trariū minuitur ex illo verbo mīme. refertur g. mīsi ad h. verbū ſocari.

**D**e eodem Amduim ſede p̄pa pacifice et p̄tātive cūcta acta diſponēs ēti deat qdīu vel repulſus u. expoliat. ſuis carē vīſus ē reba. **I**de. **A**n re ſitucoz aliqs ad cām ſocari nō dī.

**S**eps ſuis fuēt à ecclie ſibi cō miffle reba expoliatus. à qd ab fit qd alienū ab omib. eſſe dī fide libo a ſede p̄pria electus à detetione aliq a ſuis ouib. fuēt ſeq̄ſrat. tūc canōice aī in p̄ſtīmū ſtatū reſtituat. cū omī pūlio ſuī honoris. et ſua oīa q. inhdī ſuī ſimicoz ſuoz ei ab laſa fuerit legib. t̄m̄ḡrēt. nō em ſuocari u. p̄iudicari potēt n. ipē p ſua nēcitate mīme tū iudicādus ad uenire ſpōte eleget. Nullatenus ergo a quoq̄ cogat anteq̄ t̄m̄ḡrēt. ſuocari ſuoz ſimicoz amifeat. ptātī eius ab honorabili cōcilio legali ordie t̄m̄ḡrēt. p̄ſul i dē cū omī honore ſtatū p̄ſtīmo red dat. et ipē diſpoſitīs ordiatiqz ſecu re ac libē diu ſuis tūc reglariſ ſira. iii. rel. v. a. vi. a. vii. menses iūx qd possibility ſi ſuocatus ad tps i legitio ſcilio. et canōico cō ueniat ad cām. et ſi ita iūſte vidi ac cuiſantū p̄plicōib. rūdeat. **M**odifi male viuēdo facultates ecclie diſp fit epis. ab ei p̄imōio q. ſq de dila pidacōe re ſe ecclasticaz. ognoscat ſbmouēdus ē. Exēplo tutorz et curatorz q. dū ſuſpedi ſūt a tutela u. cura ſuſpedi. donec de ſuſpedō ognoscat. **V**n pelagi p̄pa petro p̄ſbro